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NÁVRH USNESENÍ
[bookmark: US_ZaVeVeci]
Zastupitelstvo Jihočeského kraje
bere na vědomí
pátou úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 2023 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 4/ZK/24.


[bookmark: US_DuvodZprava]
DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161c odst. 8 o rozpisu a přidělení finančních prostředků následně informovat zastupitelstvo kraje.
Směrnice MŠMT č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019 o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností ve znění pozdějších předpisů (dále jen „směrnice“), podle které postupuje krajský úřad při rozpisu rozpočtu přímých výdajů ze státního rozpočtu a jeho úpravách a poskytování finančních prostředků.

Převody mezi závaznými a orientačními ukazateli
Při dalších úpravách závazných i orientačních ukazatelů krajský úřad postupuje dle čl. VI směrnice. MŠMT zaslalo v měsíci prosinci 6. úpravu rozpočtu v roce 2023 pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků, ve které vyhovělo požadavkům krajského úřadu na převod finančních prostředků v plné výši. Převody se týkají všech závazných i orientačních ukazatelů. Školám a školským zařízením tedy může být vyhověno na základě jejich žádostí v plné výši požadavku na převodové operace. 











Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 14. 12. 2023
	 
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP

	
	celkem
	 
	 

	
	
	platy
	OON

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Kraj
	4 064 476 804
	2 914 884 778
	40 612 528

	Obec
	7 411 859 136
	5 326 037 654
	33 116 496

	Rezerva
	0
	0
	0

	Celkem 2023
	11 476 335 940
	8 240 922 432
	73 729 024



Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 14. 12. 2023 pokračování
	


Zřizovatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	Odvody
	ONIV
	 

	
	pojistné
	FKSP
	 
	 Limit počtu zaměstnanců

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	Kraj
	998 958 089
	58 297 696
	51 723 713
	5 569,6469

	Obec
	1 811 397 803
	106 520 853
	134 786 330
	11 323,9767

	Rezerva
	0
	0
	0
	67,3764

	Celkem 2023
	2 810 355 892
	164 818 549
	186 510 043
	16 961,0000



6. úprava rozpočtu v roce 2023 byla vyhotovena a podepsána Ing. Pavlem Křečkem, vrchním ředitelem sekce ekonomické a legislativní MŠMT dne 6. prosince 2023. Tento termín již nekorespondoval s termínem zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje
v roce 2023. Dále již byl v této době schválen program posledního jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje v roce 2023. Z výše popsaných důvodů je tento návrh navržen na projednání na prvním Zastupitelstvu Jihočeského kraje v roce 2024. 

Finanční nároky a krytí: Jedná se o finanční prostředky ze státního rozpočtu, nemají vliv na rozpočet kraje.


Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Blanka Klímová (OEKO):  Souhlasím -  



Návrh projednán (stanoviska): VVVZ 31. 1. 2024 (schváleno)


PŘÍLOHY:
Pátá úprava rozpisu rozpočtu 2023


Zodpovídá: vedoucí OŠMT - Ing. Hana Šímová

Termín kontroly: 1. února 2024
Termín splnění: 22. února 2024
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